

二标

新北区城市照明设施维修 LED 更换项目劳务合同

签订地点：常州市城市照明管理处

签订时间：2024. 7. 22

合同编号：2024C-LW-061

甲 方：常州市城市照明管理处

乙 方：常州市天行照明景观工程有限公司

鉴 证方：江苏中冠工程咨询有限公司

根据采购文件的相关条款，甲、乙双方经友好协商，按照相关规定，结合本项目具体情况，双方达成如下协议：

一、合同标的

合同标的范围为地面公路灯、小区照明设施改造，预估改造设施量 8222 盏。（详见清单）

甲方可根据各标段实施进度、质量或其他影响事项需求调整施工区域，乙方须无条件响应。

二、工作要求

1. 总体要求

1) 受甲方委托，乙方应按时限、按要求全面负责相关范围内新北区城市照明设施维修 LED 更换工作。

2) 乙方应为参与项目的劳务人员按甲方要求配置相关辅助设备、工具等；

3) 乙方须按要求为本项目配备至少 30 人的劳动数量，所有劳务作业人员须持证上岗，施工前至职业安全科备案；

4) 乙方须在合同签订前为本项目施工配备道路防撞缓冲车 1 部，14 米及以上工程高架车 1 辆（高架桥面及地面公路特殊分流区需提供 17 米及以上工程高架车 1 辆），4 辆材料运输货车，保证项目实施的及时性。乙方须提供行驶证或租赁合同复印件在施工前至职业安全科备案；如遇特殊情况需调整车辆的应具备随时租、调提高劳动力效率的机械车辆的能力。

5) 乙方须在合同签订前提供为本项目劳务人员购买建筑施工领域安全生产责任险，最低责任赔偿限额为 200 万元。



2. 施工内容

①各类设施现场进行精确排查，核对设施数量、线型灯现场确定尺寸，涉及存在安全隐患的按要求进行取证、提交、整改，前期配料、现场补贴号牌、调整设计图，按要求对各类设施进行照度测试等。

②高架桥面施工应根据不同的施工路段，策划不同的封闭方案，编制科学合理的施工交通组织方案。根据施工计划，提前做好材料的领用工作，每日施工前需向甲方、监理单位、交管部门报备，按照要求做好安全交底，配合交警做好现场的围挡防护，经交管部门和监理单位同意后，方可施工。

高架桥面单（双）挑灯、匝道灯、线性灯施工现场按要求配备防撞车 1 辆，高空作业车（14 米及以上）1 辆，运输卡车 4 辆，各类作业人员根据现场施工进度要求配备。

③小区施工前应对小区及周边道路的设施摸排情况进行汇总，根据供货情况，制定施工计划，施工前一周应与小区物业进行对接，每次施工前应对施工人员进行安全教育交底。小区及周边道路的设施均需加装单灯控制器，扫码录入校位，涉及更换灯具和光源的需要拆除镇流器、清洗灯罩（内外）、灯杆，去除小广告等。

④地面公路灯施工应根据不同的施工路段，策划不同的封闭方案，编制科学合理的施工交通组织方案。根据施工计划，提前做好材料的领用工作，每日施工前需向甲方、监理单位、交管部门报备，按照要求做好安全交底，配合交警做好现场的围挡防护，经交管部门和监理单位同意后，方可施工。

3.安全文明生产要求

1) 乙方须提供劳务人员配备统一合格的工作服等劳动防护用品、劳动工器具及作业需要的保护设备，满足甲方的要求。甲方提供统一的安全帽、反光背心。

2) 乙方在开工前应与各设施归属单位进行沟通，张贴明显的照明设施改造公告，对部分有必要的施工作业区域用护栏片和彩条旗进行围挡封闭，并且要有醒目的警示标志。

3) 乙方作业中不得随意堆放施工或生活垃圾，且应及时清理；不可随意排放污水、污泥至路面、绿化或排水管线内，必须使用收集容器收集污水污泥，并用运输车辆及时清运。

4) 乙方在开工前应对作业段面进行详细的勘察，确保作业时不破坏其它专业管线或建筑。如在作业中对其他专业管线或建筑造成破坏的，由乙方承担全部损责任。

5) 因乙方安全文明施工措施不到位,而造成第三方事故或受到相关行政管理部门的处罚的,由乙方承担全部责任。

4. 劳务人员管理要求

1) 在合同签订前,乙方应将所有人员信息在“信息备案表”内填写完整,并交甲方。施工人员如需进行调整,应提前书面告知招标人,无正当理由不得更换。

2) 在合同期内,甲方有权评估乙方现场劳动力情况,并可根据实际需要要求乙方调整劳务人员数量,乙方应无条件响应。

3) 乙方应按照国家现行有关法律法规自行制定劳务人员的工资待遇,如乙方拖欠劳务工资,数额较大,给甲方造成严重的社会负面影响,甲方有权解除本合同,由此产生的损失,均由乙方承担。

4) 经甲方考核认为不能胜任的施工人员,甲方有权要求乙方进行更换。

5) 因违反操作规程或自身原因造成自身、甲方或第三方人身、财产、设备损失的,由乙方承担全部责任。

5. 材料管理要求

1) 由甲方提供的材料。乙方应持有甲方认可审批的领料单领料。乙方应指定相对固定的材料员,并在合同签订后予以书面明确,书面授权委托书由甲方保管。

2) 乙方自行采购的辅助材料。由乙方提供的辅助材料必须符合相关质量要求,经招标人验收合格后方可投入使用,因乙方材料原因所引起质量、安全事故或经济责任均由中标人负责。

3) 材料领用后,乙方负责材料的管理工作,确保材料完好。如有遗失、被偷盗或被损坏等情况,甲方可在工程结算时按材料的实际采购价进行扣款。

4) 乙方应在废旧料回收时报招标人确认,如入库废旧物资数量与招标人确认有误,甲方扣除相应结算金额,并按比例追偿遗失物资的采购金额。

6. 进度质量要求

1) 乙方的作业质量应满足《城市道路照明工程施工及验收规程》、《江苏省城市道路照明技术规范》等标准、规范的要求,并应能满足甲方制订的具体质量标准。

2) 乙方应对未达到质量要求或有缺陷的项目进行无偿返工或修复,并承担由此而发生的

全部费用。如返工或修复后仍达不到本次招标约定的质量要求，甲方有权解除本合同，由此产生的损失，均由乙方承担。

3) 甲方布置具体施工内容，乙方应在规定期限内完成，未经甲方允许，不得擅自延期。若乙方无法按期完成，甲方有权解除本合同，由此产生的损失，均由乙方承担。

4) 乙方应具备一定的调配能力，对招标人提出突发、紧急等事件充分响应，并按期保质完成。若乙方无法按期完成，甲方有权解除本合同，由此产生的损失，均由乙方承担。

7. 项目质保周期：施工验收合格后两年。

三、合同价格

1) 采购控制价：1940767.05 元

2) 签约合同价为：整体下浮 5%

2) 合同价格形式：固定单价合同

3) 该项目根据单价按实结算。

四、合同周期

从合同签订之日起至 2025 年 11 月 30 日。

五、结算方式

施工单位按进度计划完成后，应及时将劳务结算申报量交监理审核，并由审计单位进行审定，甲方以此作为劳务结算依据。

本项目属于劳务清包工程，计税采用简易计税方法。

国家政策法规对于固定综合单价有相关调整的，可做相关调整，以双方签订的协议为准。

六、付款方式

1、甲方在签订劳务合同之后 30 天内支付预付款为中标价的 10%。

2、按时间进度支付：经监理确认工程量合格之日起 15 天内支付该月劳务费用的 60%。

3、项目通过竣工验收后，审计出具审定单后付至审定价的 80%。

4、余款在正式移交后 6 个月再付至审定价的 100%。

5、各阶段支付款项由乙方出具普通发票后，甲方按流程支付费用。

6、付款方式：本合同以人民币结算。

七、考核方式

1. 考核依据

甲方按合同和考核表（详见附件）对乙方进行考核。

2. 考核方式及结果

乙方考核初始分值为 100 分，甲方每月对中标人进行考核。中标人单月考核得分值低于 70 分，由监理单位开具停工整顿单；累计 2 次则招标人有权单方终止合同。

八、其它约定事项

1、本合同经甲方、乙方及鉴证方签字盖章后生效，如有变动，必须经甲方、乙方协商一致后方可更改。本合同一式五份，甲乙双方各二份、鉴证方一份。

2、因履行本合同引起的或与本合同有关的争议，甲、乙双方应首先通过友好协商解决，如果协商不能解决争议，可以向新北区人民法院提出诉讼。

常州市城市照明管理处：

（公章）

签约人：

电 话：



常州市天行照明景观工程有限公司：

（公章）

签约人：

电 话：



江苏中冠工程咨询有限公司：

（公章）

签约人：

电 话：



无正文

附件：

新北区城市照明设施维修 LED 更换项目考核主要内容

1. 施工区域需有围挡封闭施工，并有警示标志。有高空作业的段面，地面必须设置安全警示维护，维护标识应明显，维护面积应充足，同时应设地面看护。安排专职人员进行巡视、看护。违反 1 次扣 5 分。

2. 文明施工做到工完场清，工具器械、所用材料施工垃圾不得遗留现场。违反 1 次扣 5 分。

3. 中标人采取保护措施，避免施工场地周围地下管线和邻近建筑物、构筑物、古树名木受到破坏。如造成破坏应立即上报招标人，并做好施工现场保护。违反 1 次扣 5 分。

4. 中标人施工人员不得私自使用招标人工程车辆，违反 1 次将对劳务单位扣 5 分。

5. 施工现场禁止明火，赤膊施工者，不戴安全帽进行施工，穿拖鞋施工，酒后施工，发生以上问题，扣 10 分，并且立即停工整改，造成严重后果的，直接解除合同。

6. 因中标人安全文明施工措施不到位，造成第三方事故或受到相关行政管理部门的处罚，则由中标人承担全部处罚及赔偿责任。若及时处理扣 10 分，若未能及时妥善解决扣 30 分。

7. 中标人应为其所辖施工人员配备样式统一的工作服及工作牌。提供安全帽、工作服、保险带、手套、劳动鞋等劳动防护用品，并要求其施工人员穿戴齐全。一人次未穿戴齐全扣 5 分。

8. 在进场施工前以及施工中，安全员应对现场使用所有工具（绳索，扣带等）进行检查，并留有书面和影像记录，一次不全，扣 5 分。

9. 临时用电必须提前向招标人提供申请备案，招标人批准后方可送电。临时用电必须符合相关规定，设置临时用电接线箱和漏电保护箱。严禁私拉乱接。如有发现一次扣 5 分，造成安全事故的从重处罚，情节严重的则解除合同。

10. 因施工扰民、与老百姓沟通不当引发冲突造成合理投诉的，需及时解决，若造成二次投诉，后果由中标人承担。违反一次扣 10 分，未能及时处理投诉扣 20 分，并解除合同。

11. 因中标人自身原因发生的安全生产事故由中标人承担全部责任。情节轻微的的违反一次扣 20 分，重则直接解除合同。

12. 中标人施工人员持证上岗，配备材料员、安全员。建立人员“信息备案表”填写完整

交给招标人，招标人有权对应备查表对现场人员进行核实。如果发现人证不一致时，对中标人扣 20 分，并立即停工整改。

13. 施工人员调整时应以书面形式通知招标人，特种作业人员、安全员更换需提前经采购人书面确认。违反一次扣 10 分。

14. 拖欠施工人工工资，导致纠纷投诉的，采购人直接从合同款中扣除并支付拖欠工资，由此产生的其他损失，均有中标人承担。

15. 中标人严格遵守招标人规章制度汇编中相关规定，加强人员管理，避免违法违纪行为发生。如有违反解除合同。

16. 中标人自行采购的辅助材料，必须提前报验。违反一次，扣 10 分。

17. 合理制定材料领用计划，分批领用，用量控制在七天内。违反一次，扣 5 分。

18. 发生偷盗、破坏后，按招标人单位流程申报执行。违反一次，扣 5 分。

19. 材料保管妥当，发生失窃、损坏后未采取有效补救措施的。违反 1 次扣 5 分。

20 中标人未及时填写《废旧料回收单》未及时将材料退库的。违反一次扣 2 分，情节严重扣 10 分

21. 中标人按工单执行日期进行施工，如有特殊情况应向招标人反应，不得擅自更改地点或施工时间或延期。违反一次，扣 10 分。屡次延期扣 30 分，直至解除合同。

22. 中标人必须按照相关规范与技术文件进行施工，达到招标人制定的项目质量目标，并配合完成自检与复检。违反一次，扣 5 分。

23 中标人若未能达到约定的质量等级或有工程缺陷，需及时返工并承担一切损失，未能完成应急、紧急事件等任务的。一次 20 分，造成严重后果的解除合同。

24. 中标人无理由不服从招标人管理要求的，一次扣 15 分。

25. 中标人未经许可擅自施工者，一次扣 10 分。

26. 中标人负责人及参加例会的相应人员应准时参加例会，不得无故缺席，如遇特殊情况请假者需向招标人请假，缺席一次扣 2 分。

27. 中标人安全和计量资料应符合招标人要求，如缺一项扣 1 分，延时申报一次扣 5 分，连续两次安全资料检查出现问题或延时申报，扣 10 分，并且停工整改。

28. 本考核细则未尽事宜由招标人负责解释、补充、完善。

工程量清单分析表

工程名称：新北区城市照明设施维修 LED 更换

序号	项目编码	项目名称	计量单位	综合单价	二标段工程数量	二标段合价
1	1	高架线性灯				
2	C4-1582 换	拆除高架线性投光灯	10 套	211.98		0.00
3	C4-1582 换	安装高架线性投光灯	10 套	742.24		0.00
4	C4-280 换	开关电源安装	个	19.98		0.00
5	C4-1360 换	RVV3*4 电缆拆除	100m	176.38		0.00
6	C4-1360	RVV3*4 电缆敷设	100m	237.72		0.00
7	2	高架匝道灯				
8	C4-1774 换	拆除高架匝道灯	10 套	271.75		0.00
9	C4-1774 换	安装高架匝道灯	10 套	789.74		0.00
10	C4-280 换	单灯控制器安装 (含贴号牌, 扫码)	个	19.98		0.00
11	C4-280 换	开关电源安装	个	19.98		0.00
12	C4-1360 换	RVV3*4 电缆拆除	100m	43.38		0.00
13	C4-1360	RVV2*4 电缆敷设	100m	104.72		0.00
14	3	高架公路灯				
15	D8-340 换	管内穿线照明线路 截面 6 以内	100m	191.36		0.00
16	D8-341 换	抽电缆 (10 平方以下)	100m	218.95		0.00
17	C4-280 换	单灯控制器安装 (含贴号牌, 扫码)	个	19.98		0.00
18	D8-419 换	更换灯罩	10 套	2740.50		0.00
19	4	庭院灯				
20	C4-1809 换	庭院灯上装更换 (含汽车台班、灯杆清洗、号牌补缺)	10 套	685.50	192.30	131821.65
21	C4-280 换	单灯控制器安装 (含贴号牌, 扫码)	个	19.98	2740.00	54745.20
22	D8-446 换	庭院灯整灯更换 (含汽车台班、拆除结面、拆灯、整基础、螺杆除锈、灯具组装、装灯、结面)	10 套	2570.60	81.70	210018.02
23	5	地面公路灯 (道路灯、小区路灯)				
24	. 独立费	更换灯罩 (含防撞车台班、高架车台班、汽车台班、锈死切割、号牌补缺、扫码) (避道路交通高峰)	10 套	2200.50	529.40	1164944.70
25	. 独立费	更换整灯 (含吊车台班、汽车台班、拆除结面、拆灯、整基础、螺杆除锈、路灯组装、装灯、结面、贴号牌、扫码) (避道路交通高峰)	10 套	5150.00	18.80	96820.00

26	6	隐患部分（直埋电缆改造） 更换整灯+直埋电缆改造【绿化开挖及恢复、切缝、混凝土（沥青）路面开挖及恢复（包封）、道板开挖及恢复、土方开挖、敷管、回填、垃圾清运、敷设电缆、电缆头制作、整灯更换、接线调试、路灯结面等】				
27	. 独立费	拆除普通庭院灯（需拆除光源电器）	套	35.00		0.00
28	. 独立费	LED 庭院灯安装	套	59.00		0.00
29	. 独立费	单灯控制器安装（含贴号牌，扫码）	套	19.98		0.00
30	. 独立费	拆除 10 米以内（含）单挑灯拆除（一弯杆）	套	68.00		0.00
31	. 独立费	10 米以内（含）单挑灯安装（一弯杆）	套	125.50		0.00
32	. 独立费	挖庭院灯基础 0.6*0.6*1.05	个	23.11		0.00
33	. 独立费	挖单挑灯 360A 基础 0.6*0.6*1.78	个	40.71		0.00
34	. 独立费	庭院灯基础浇筑施工费	个	17.54		0.00
35	. 独立费	360A 基础浇筑施工费	个	32.26		0.00
36	. 独立费	庭院灯、360A 基础结面施工费	个	3.63		0.00
37	. 独立费	基础 C20 混凝土材料费（包含结面）（含税信息价）	立方	380.00		0.00
38	. 独立费	人工挖沟、槽土方 三类土深度在 2m 以内（单侧抛土）	m3	24.17		0.00
39	. 独立费	人工松填土 坑、槽	m3	7.20		0.00
40	. 独立费	道路面层 锯缝机锯缝每 10 延长米	米	9.63		0.00
41	. 独立费	机械拆除沥青柏油类路面层 厚 10cm 以内	m2	6.34		0.00
42	. 独立费	机械拆除沥青柏油类路面层 每增 1cm	m2	0.66		0.00
43	. 独立费	机械拆除混凝土类路面层 无筋 厚 15cm 内	m2	11.04		0.00
44	. 独立费	机械拆除混凝土类路面层 无筋 每增减 1cm	m2	0.76		0.00
45	. 独立费	拆除人行道 混凝土预制板	m2	1.65		0.00
46	. 独立费	拆除人行道 现浇混凝土面层 厚 10cm 内	m2	5.44		0.00
47	. 独立费	拆除人行道 现浇混凝土面层 每增 1cm	m2	0.63		0.00
48	. 独立费	恢复人行道 水泥砂浆垫层 25*25*5	m2	35.97		0.00
49	. 独立费	人工装运土方 人工运土 运距 20m 内	m3	12.76		0.00
50	. 独立费	自卸汽车运土(4t 以内) 运距 3km 以内	m3	11.04		0.00
51	. 独立费	混凝土包封 施工费	m3	56		0.00
52	. 独立费	混凝土包封材料费（含税信息价）	m3	380.00		0.00

53	. 独立费	硬塑料管地埋敷设公称直径(PE50、PE63mm)	m	2.08		0.00
54	. 独立费	铜芯电缆敷设水平电缆(截面 35 以内)	m	3.3		0.00
55	. 独立费	400*600 手孔井	座	134.54		0.00
56	. 独立费	接地板(板)制作安装角钢接地板 普通土	根	26.21		0.00
57	. 独立费	中间头制作(10 平方及以上电缆)	套	30		0.00
58	. 独立费	终端头制作(10 平方及以上电缆)	套	20		0.00
59	. 独立费	绿化 迁移及恢复(含施工及绿化材料费)(按实计取)	m2	28		0.00
60	. 独立费	铺装(道板、大理石)(材料费)(按实计取)	m2	30		0.00
61	. 独立费	沥青路面恢复费用(含施工及沥青材料费)(按实计取)	m2	150		0.00
62	7	其他费用				
63	. 独立费	包工不包料人工(含各类的灯杆检查、螺丝补缺、照度测试等一切零星工作人工)	项	18000.00	1	18000.00
64	. 独立费	甲供材料领用, 运输, 存储, 废旧材料运输退库涉及的相关人工、车辆、措施等费用。	项	72000.00	1	72000.00
65	. 不可竞争独立费	安全文明施工费、安全防护、成品保护、临时设施、夜间施工等措施费	项	80000.00	1	80000.00
66	. 暂估独立费	安全责任险(按投保金额, 按实计取)	项	20000.00	1	20000.00
67	8	暂列金				
68	. 暂估独立费	暂列金	项	92417.48	1	92417.48
合 计 (元)						1940767.05

1、本工程各安装分项的辅助材料由中标人自行采购, 辅助材料费用已包含在综合单价中。辅助材料包括不锈钢或热镀锌螺母、螺丝、平垫、垫片等; 喷漆、幕墙胶、包布、自粘带、除锈剂等, 其中不锈钢须为 304 材质。

2、本工程各安装分项已包括完成该分项所需人工、机械费用。主材和线缆由发包方提供, 领用费用已包含在清单中。工程结束发包方会对领用量进行核对, 对于超过实际使用量的材料按材料信息指导价或发包方采购价在结算中扣除。

3、本工程中废旧材料退料费用已纳入分项中。废旧料劳务方应做到应退尽退, 未按要求的时间和数量退回发包方指定仓库并办理退料程序的, 按材料信息指导价或发包方采购价在结算中扣除。

4、本工程旧材料中发包方指定为备料的, 发包方会在事前明确, 劳务方应根据发包方要求妥善做好拆除、运输和退料工作, 如有损坏按材料信息指导价或发包方采购价在结算中扣除。

二标段 道路施工范围

序号	施工范围	更换数量 (盏)											12米双挑 灯整灯 (LED200w *2)	7米单挑 灯整灯 (LED50w)	庭院灯整灯 (LED40w) 及单灯控制 器		
		LED 40W	LED 50W	LED 90W	LED 120W	LED 160W	LED 200W	LED 240W	LED 280W	LED 320W	投光灯 LED160W						
1	S122		18			477							875		672		
2	春江中路	26	4			175									75		4
3	龙六路						112								66		
4	新七路	4				80	59								3		
5	吕汤路				89		14								15		
6	龙须路			38		29									27		
7	新四路				61										6		
8	吕墅西路					54									18		
9	寒山路				40										24		
10	正强路				35										3		
11	宏业路		8	22											3		
12	富强路			15													
13	金沙江路		6														
14	乐山路		87	18	24	47	40	11				3			115		
15	顺园路			79		79	6								45		
16	新龙二路		60	40	20		15								27		
17	新桥大街		14	14		24	6								30		
18	秦岭路					33	7								12		
19	华山北路					68									6		
20	高铁广场南		4			16	57								27		
21	红河路					8	60								36	48	
22	锦园路		13														
23	奥园路		59			42									18		
24	天山路 (龙城)			80	74	6									12		

二标段 小区施工范围

序号	小区名称	庭院灯改造数量		更换数量 (盏)				7m 单挑灯整灯 (LED50w)
		庭院灯上装 (LED40W) 及单灯控制器	庭院灯整灯 (LED40W) 及单灯控制器	LED50W 灯具	LED90W 灯具	LED120W 灯具	LED160W 灯具	
1	大名城	151						
2	大名城一期	159				7		
3	典雅花园	172		27				
4	东渡海派青城	66		27				
5	都市雅居	19						
6	飞龙新苑	67		26				
7	翡翠锦园	32						
8	丰采公寓	18		2				
9	丰臣丽景	3		7				
10	凤凰湖花园、凤凰湖墅	145						
11	凤凰湖西苑	44						
12	凤凰湖壹号花园	114						
13	福地聚龙苑	26		6				
14	公园人家	8						
15	广润大厦	4		3				
16	嘉禾尚郡	98		29				
17	锦珑湾花园	141						
18	锦绣天地、锦绣天地 2.2	103						

